
 

 

Strategický plán rozvoje sportu  

obce Markvartovice 

AKTUALIZACE 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracováno v březnu 2022 pro období 2022–2026 

 

 



Článek I. 
Úvod 

 
Strategický plán rozvoje sportu v obci Markvartovice je zpracován ve smyslu § 6 odst. 2 zákona 

č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Vzhledem k tomu, že se v posledních letech zvyšuje nebezpečí zdravotních problémů 

souvisejících s životním stylem – nedostatek pohybových aktivit způsobující nárůst 

civilizačních onemocnění, nárůst nadváhy, obezity, výskyt diabetu, kardiovaskulárních chorob, 

problémů s kloubním aparátem atd. je jedním z řešení zvýšení nabídky sportovních aktivit a 

aktivního odpočinku pro osoby ohrožené těmito trendy. 

Obec Markvartovice chce navrženým plánem rozvoje sportu podpořit sport ve více rovinách a 

zajistit jeho financování v rámci možností rozpočtu obce. 

Jedním ze základních pilířů rozvoje sportu je spolupráce se školskými zařízeními na území obce 

a propagace sportu a aktivního odpočinku již u dětí a mládeže. S tím souvisí také propagace 

sportu mezi rodiči dětí navštěvujícími školská zařízení, protože aktivní životní styl rodičů se 

zásadním způsobem odráží v myšlení a přístupu ke sportu u dětí. 

Druhou cílovou skupinou jsou občané v aktivním věku, kterým by obec měla poskytnout 

prostory pro aktivní sportování a odpočinek. 

Samostatnou skupinou jsou pak senioři, kteří by měli mít možnost na území obce provozovat 

v rámci svých možností sportovní aktivity, které zároveň souvisejí i se setkáváním a společným 

prožíváním volného času. 

Péče o sport patří ze zákona mezi úkoly obcí. Obce by se měly nejen podílet na 

spolufinancování sportovních aktivit, ale měly by přispívat ke koordinaci činnosti jednotlivých 

subjektů na svém území ve prospěch obce, respektive svých občanů. Naplněním této povinnosti 

dochází k vytvoření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti ochrany zdraví, 

vzdělání, celkového kulturního rozvoje a ochrany veřejného pořádku. 

Článek II. 

Úkoly obce 

 

- Zabezpečovat rozvoj sportu pro všechny. 

- Zajišťovat výstavbu, rekonstrukce, udržování a provoz sportovních zařízení a ploch ve 

svém vlastnictví. 

- Zabezpečovat finanční podporu sportovních činností z rozpočtu obce. 

- Podporovat rozvoj sportovních aktivit včetně finanční pomoci ve školských zařízeních 

zřízených obcí. 

 

 

 



Článek III. 

Stanovené cíle 

 

- Intenzivnější podpora sportu, který patří mezi prostředky rozvíjení občanské společnosti 

a zároveň podporuje zdravý životní styl občanů. 

- Zajišťovat a spoluorganizovat sportovní akce a programy pro občany společně 

s organizacemi a spolky na území obce. 

- Podporovat rozvoj sportovních aktivit ve školských zařízeních obce (ZŠ a MŠ 

Markvartovice), a to jak formou finanční pomoci při udržování a rozvoji sportovních 

ploch v areálu, tak podporou nejrůznějších mimoškolních sportovních činností. 

- Pokračovat ve finanční podpoře sportovních organizací, spolků a sdružení zaměřených 

na aktivní trávení volného času. 

- Doplnit nové herní sestavy pro nejmenší na fotbalové hřiště a na dětské hřiště na ulici 

Ke Kapli. 

- Zrealizovat osvětlení fotbalového hřiště LED svítidly. 

- Vybudovat nový sportovní areál na ulici Sportovní. 

 

 

Článek IV. 

Oblasti sportu na území obce 

 

Sport pro všechny:  

tímto pojmem je myšlena podpora sportovních aktivit běžné populace (mimo sportovní aktivity 

organizované v rámci soutěží na okresní, krajské, národní a vyšší úrovni). Jedná se o podporu 

aktivního trávení volného času a zajištění podmínek pro provozování aktivit – např. volejbal, 

nohejbal, fotbal, tenis, turistika, cykloturistika, inline bruslení, běžkařské lyžování atd. 

 

Sport organizovaný:  

v případě obce Markvartovice se jedná o sportovní aktivity sdružení a spolků registrovaných 

ve sportovních svazech. Konkrétně lze jmenovat SK Markvartovice a SDH Markvartovice. 

 

Sport dětí a mládeže:  

pojem sport dětí a mládeže se váže jednak k oblasti sportu pro všechny, tak k oblasti 

sportovních aktivit organizovaných v rámci okresních či krajských soutěží (fotbal, hasičský 

sport). 

Sportování dětí a mládeže je zásadním výchovným prostředkem, je účinnou formou prevence 

sociálně patologických jevů v chování dětí a mládeže, důležitým prvkem pro harmonický a 

zdravý rozvoj mladého člověka, který přispívá nejen ke zdravému životnímu stylu, ale je také 

prvkem podporujícím sociální vazby a rozvoj občanské společnosti. 

Cílem obce je v co největší míře podnítit u dětí a mládeže zájem o sport, vypěstovat v mladé 

generaci potřebu sportu jako součásti životního stylu. Dalším a velice důležitým cílem je 

nabídnout dětem a mládeži smysluplnou zábavu, která přispívá k rozvoji schopností a 

dovedností jednotlivců a zároveň posiluje vazby mezi mladou generací. 

 

Priority: 

- Rozvoj, údržba a aktivní využívání sportovních ploch a zařízení v areálu MŠ a ZŠ 

Markvartovice. 

- Rozvoj a údržba dětských hřišť (u Werichovců, na ulici Ke Kapli), pyramidy. 

- Vybudovat nový sportovní areál na ulici Sportovní. 

- Zrealizovat osvětlení fotbalového hřiště LED svítidly. 



- Doplnit nové herní sestavy pro nejmenší na fotbalové hřiště a na dětské hřiště na ulici 

Ke Kapli. 

 

Sport 18 +  

Do této oblasti lze zařadit sport pro všechny – tedy generaci aktivních pracujících, ale i seniorů, 

kteří mají zájem trávit volný čas sportovními aktivitami adekvátními fyzickým možnostem 

daného člověka. 

Zásadní význam má podpora sportu pro všechny v souvislosti se zdravým životním stylem, 

který může pomoci při boji s civilizačními chorobami, ale zároveň je důležitým prvkem pro 

sociální kontakt, seberealizaci a aktivní odpočinek. 

Obec musí vytvořit kvalitní, finančně dostupné možnosti sportovního vyžití a aktivní zábavu 

všech generací. 

 

Priority: 

- Údržba prostranství s osazenými cvičebními prvky na ulici Sportovní u víceúčelového 

hřiště. 

- Údržba všech sportovních prostranství v jednotlivých částech obce. 

- Finanční podpora organizací a spolků zajišťujících sportovní a společensko – kulturní 

vyžití v obci. 

- Rozvoj a údržba cyklotras na území obce. 

- Finanční podpora sportovních organizací registrovaných v okresních a krajských 

soutěžích formou dotací, a to včetně podpory při rekonstrukci a údržbě objektů a ploch 

pro sportovní vyžití (SK Markvartovice, SDH Markvartovice). 

- Vybudování nových ploch pro sportovní aktivity vhodné zejména pro starší generaci. 

 

Článek V. 

Formy podpory 

 

Obec Markvartovice jako samosprávný celek má dle zákona o obcích pečovat o všestranný 

rozvoj svých občanů. Součástí této péče je i podpora sportovních aktivit a vytváření podmínek 

pro aktivní trávení volného času všech věkových kategorií včetně osob se sníženou či omezenou 

schopností pohybu. 

 

Přímá finanční podpora: 

- Na sportovní akce organizované přímo obcí, ale také spolky či školskými zařízeními. 

- Na činnost sportovních organizací. 

- Na údržbu, provoz a rozvoj sportovních zařízení a ploch ve vlastnictví obce. 

- Na pořízení sportovních zařízení nebo jejich částí. 

- Realizace oprav sportovních zařízení a jejich vybavení ve vlastnictví obce. 

- Finanční podpora příspěvkových organizací. 

- Možnost bezplatného využívání sportovišť při pořádání sportovních akcí. 

 

Finanční podpora rozvoje sportu a sportovních organizací je každoročně zahrnuta do rozpočtu 

obce. V rozpočtu jsou zahrnuty finanční prostředky na přímou podporu činnosti konkrétních 

sportovních organizací a spolků, ale také na spolufinancování sportovních a sportovně – 

společenských akcí organizovaných nepravidelně jak samotnou obcí, tak spolky na území obce. 

Další finanční prostředky jsou v rozpočtu aktuálně vyčleňovány na rozvoj a údržbu sportovních 

zařízení a také jako případné dotace zájmovým organizacím. 

 



 

Technická podpora: 

- Údržba, provoz a rozvoj stávajících sportovních zařízení v majetku obce. 

- Výstavba nového sportovního areálu. 

- Příprava a realizace projektů ve spolupráci se spolky zaměřenými na sport a zdravý 

životní styl. 

- Rozšíření nabídky sportovních zařízení a ploch v areálu ZŠ Markvartovice. 

 

Podpora formou propagace: 

- Zveřejňování pořádaných sportovních a kulturních akcí prostřednictvím webových 

stránek obce, mobilního rozhlasu, facebooku, obecního zpravodaje, na informačních 

panelech v obci a vyhlášením v místním rozhlase. 

- Zveřejňování sportovních úspěchů jednotlivců i skupin ve zpravodaji. 

 

Článek VI. 

Závěr 

 

Strategický plán rozvoje obce Markvartovice formuluje cíle, priority a zajištění rozvoje sportu 

na správním území obce. Oblast sportu je z pohledu vedení obce důležitou součástí života 

místních obyvatel. Sportovní aktivity přispívají nejen ke zlepšování zdravotního stavu obyvatel, 

ale přispívají k rozvoji občanské společnosti ve venkovském regionu, podporují sounáležitost 

občanů a zlepšují jejich vztah k místu. 

 

Cílem je, aby obec Markvartovice byla místem s dostatečnou nabídkou sportovních zařízení, 

která nabídnou občanům dostatečné možnosti pro aktivní trávení volného času. 

 

Strategický plán rozvoje sportu v obci Markvartovice pro období 2022–2026 schválilo 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání konaném dne 9.3.2022 usnesením č. 22/6. 

 

Strategický plán rozvoje sportu v obci Markvartovice do roku 2026 je zveřejněn na webových 

stránkách Obce Markvartovice www.markvartovice.cz nebo je dostupný ve fyzické podobě na 

obecním úřadě. 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Myslivec 

starosta obce 

 

 

 

http://www.markvartovice.cz/


Aktuální stav: 

 

Fotbalové hřiště 2/2022 

 

Atletická dráha 2/2022 



 

Dětské hřiště ul. Sortovní 2/2022 

 

Víceúčelové hřiště ul. Sportovní 2/2022 



 

Pumptrack ul. Sportovní 2/2022 

 

Workout ul. Sportovní 2/2022 



 

Pyramida ul. Sportovní 2/2022 

 

Posilovací stroje ul. Sportovní 2/2022 



 

Trail 2/2022 

 

Dětské hřiště ul. Ke Kapli 2/2022 



 

 

 

Umělka ul. Ke kapli 2/2022 

 


